
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 12. 11. 2019 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, ŠAML Martin, JANOŠ 

Petr, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, EICHLER Jakub, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr, JIRSÁK Čeněk, 
HOTAŘ Vlastimil, JÍROVÁ Radka, BAJZÍK Vladimír, NOVÁK Ondřej, KRAUSE Martin  

 
 

Omluveni: PLEYER Jakub, BERAN Jaroslav, ERBEN Jakub, RYBA Miroslav, ZÁRUBA Petr  

Neomluveni: -- 

Hosté:  V. Stach (kvestor), P. Satrapa (prorektor RPI), P. Mokrý (prorektor RPV), J. Vencláková, M. Řezanka,  
L. Moc, M. Kolář, I. Vodolanová, M. Vurmová, R. Nemčoková, J. Picek (dFP), O. Okamura (dFUA), Z. Plíva 
(dFM), K. Nešetřil, A. Šírková 

 
Při zahájení přítomno: 15 členů (11 členů ZK, 4 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 8. 10. 2019 ............................................................................. 1 

2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování dne 23. 10. 2019 .............................................................. 1 

3. Informace JM rektora o tématech a výsledcích Grémia rektora ........................................................... 2 

4. Vnitřní mzdový předpis TUL .................................................................................................................. 2 

5. Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2020 ........................................................................ 3 

6. Statut Mezinárodní rady ........................................................................................................................ 3 

7. Různé ..................................................................................................................................................... 4 

 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 8. 10. 2019 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Kontrola zápisu z elektronického hlasování dne 23. 10. 2019 

Předseda AS informoval členy AS TUL o průběhu elektronického hlasování. Elektronické hlasování bylo 

dostupné od 17. 10. 2019 do 22. 10.2019. Předmětem hlasování bylo schválení dokumentu „Plán realizace 

strategického záměru TUL pro rok 2020.“ 

Navržený dokument byl mírně upravenou verzí dokumentu, který byl projednán na zasedání AS TUL dne         

8. 10. 2019. Výsledkem hlasování bylo, že AS TUL usnesení nepřijal. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Předseda AS vyzval členy AS TUL k diskusi. P. Urbánek v rámci diskuse požádal, aby v průběhu 

elektronického hlasování byla členům AS TUL zaslána upomínka. J. Kamenický z pozice skrutátora přislíbil 

rozesílat upozorňující e-mail. V. Hotař doporučuje e-mail zaslat 24 hodin před ukončením hlasování. 

 

3. Informace JM rektora o tématech a výsledcích Grémia rektora 

Předseda sdělil, že JM rektor se z jednání AS TUL omluvil z důvodu dlouho plánované zahraniční cesty a 

předal tedy slovo jeho zástupci P. Satrapovi. 

Prorektor P. Satrapa sdělil, že poslední Grémium rektora proběhlo minulý týden a shrnul jeho obsah do 

několika bodů: 

 Příprava novely VŠ zákona – děkani byli vyzváni k připomínkám, bylo rozesláno na vědomí členům 

AS TUL 

 Rozpočet – 2 118 nových studentů (20% nad limitem), cílem je dosáhnout 8 000 studentů na TUL 

 Akreditace obsahují nesprávné údaje – vráceno akreditačním úřadem 

 Nová Směrnice o SGS 

 Navýšení rozpočtu rektorátu – nárůst cen energií 

 Nové projekty: Igráček a Mobility II, kde se jednalo, které fakulty mají zájem se zapojit 

 

Předseda AS poděkoval za informaci a vyzval členy AS TUL k diskusi. Žádné připomínky k tomuto bodu 

nebyly. 

 

4. Vnitřní mzdový předpis TUL 

Předkladatelem tohoto bodu je JM rektor, proto předseda AS požádal P. Satrapu o jeho představení. 

Poznámka: v 9:20 přišel P. Janoš 

P. Satrapa sdělil, že se jedná o posunutí dolní platové hranice směrem nahoru  a dále že v kategorii B došlo 
ke sjednocení mzdových tříd a mzdových kategorií.  

V. Hotař upozornil ještě na jednu změnu ve VMP, kterou je zanesení odměňování předsedů AS TUL i AS 
fakult. Tato odměna je však vázána na rozhodnutí rektora/děkana a měla by vejít v platnost až od nového 
funkčního období AS TUL. Dále sdělil, že se osobně účastnil jednání s JM rektorem a právním oddělením 
právě ohledně odměňování předsedů AS, ale výsledek se liší ve dvou výše uvedených bodech.  

Prorektor P. Satrapa neuměl na tuto poznámku odpovědět – neúčastnil se těchto jednání. 

O slovo se přihlásila právnička I. Vodolanová, která vysvětlila podmínění vyplácení rozhodnutím 
rektora/děkana tím, že tento postup umožňuje vzdání se funkčního požitku, protože se předpokládá, že ne 
všichni předsedové AS budou chtít využívat této funkční odměny. Této diskuse se zúčastnili: V. Hotař, 
předseda AS, M. Šaml, I. Vodolanová. V závěru diskuse navrhuje V. Umlauf pověřit mediátora, který bude 
znovu jednat s JM rektorem a právním oddělením na téma funkčního příplatku pro předsedy AS. V této roli 
bude pokračovat V. Hotař. 

Dalším tématem diskuse, které se účastnili V. Bajzík, kvestor, V. Hotař, P. Janoš, předseda AS, V. Umlauf, Z. 
Plíva, J. Picek a O. Okamura, byla možnost zvýšení horních limitů mzdového rozpětí skupiny B. Kvestor 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

připouští tuto možnost, ale z toho pak vyplývá větší mzdový náklad a tím vyšší režie v rozpočtu. Přítomní 
děkani se vyjádřili, že navýšení horní hranice mzdového rozpětí nemá pro fakulty význam. 

V další části diskuse, které se účastnili O. Novák, kvestor a A. Šírková se diskutovalo o termínu platnosti 
mzdového předpisu a o možnosti rozšíření rozmezí příplatku za vedení ve IV. Kategorii. Příplatek není často 
využíván. 

Žádné další připomínky nebyly vzneseny, mohlo být tedy přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Vnitřní mzdový předpis TUL v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování 1 – 8 – 7  

Usnesení nebylo přijato. 

 

5. Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2020 

Předseda AS sdělil, že se jedná o dokument, který byl na programu minulého jednání a předmětem 

elektronického hlasování, kde nebyl schválen. Předkladatelem tohoto bodu je JM rektor, proto tedy 

předseda AS vyzval prorektora P. Satrapu k jeho představení. 

P. Satrapa sdělil, že změny nejsou nijak zásadní. Drobné připomínky z minulého jednání byly zapracovány. 

Dále připomněl, že tento dokument měl být odevzdán na MŠMT do 31. 10. 2019, ale JM rektorovi se 

podařilo domluvit odklad na odevzdání dokumentu.  

Předseda AS vyzval členy AS k diskusi. Krátké diskuse se zúčastnili P. Bajzík, P. Satrapa, V. Hotař a týkala se 

institucionální akreditace 2021. 

M. Krause připomněl, že na minulém jednání byly vzneseny připomínky ze strany FZS, které byly zaslány po 

dohodě A. Kocourkovi, který přislíbil, že budou zapracovány. V nové verzi dokumentu však tyto změny 

nejsou. Prorektor P. Mokrý o žádných připomínkách neví. 

Žádné další připomínky nebyly vzneseny, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Plán realizace strategického záměru TUL pro rok 2020 
v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování 14 – 0 – 2   

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS poblahopřál prostřednictvím prorektora JM rektorovi. 

 

6. Statut Mezinárodní rady  

Tento bod byl zaslán JM rektorem na vědomí AS TUL, proto předseda AS požádal zástupce JM rektora o 
jeho představení.  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Prorektor P. Mokrý vysvětlil, že aktivita založit Mezinárodní radu TUL je již od poloviny roku 2018. Iniciativa 
vzešla od pí  Dr. Koutkové ze zahraničního oddělení a vychází z hodnotících kritérií Metodiky M17+. 
Mezinárodní rada by měla být pětičlenná – tři jména už jsou známá a další dvě jména jsou 
v jednání  s děkany TUL. V. Hotař vyslovil názor, že by dokument měl existovat také v anglickém jazyce. 

M. Šamlovi chybějí v komisi umělci. P. Mokrý a kvestor odpověděli, že rada je koncipována jako vědecká 
rada a má napomoci s rozvojem vědy a výsledků uplatňovaných v Metodice M17+. M. Šaml se tázal, jak 
míní předkladatelé realizovat „zasedání per-rollam“ a zda je tento pojem smysluplný. P. Mokrý odpověděl, 
že rada by se měla fyzicky sejít jednou ročně a další zasedání vést formou videokonferencí. 

Další diskuse se týkala oborů dalších dvou členů Mezinárodní rady TUL. Diskuse se zúčastnili M. Krause, P. 
Mokrý a bylo řečeno, že v jednání mezi děkany jsou zejména obory FZS a FUA. 

 

7. Různé 

 Volební řád AS FUA TUL a vnitřní předpisy FZS TUL 

V úvodu předseda AS informoval, že AS byly doručeny vnitřní předpisy FUA (Volební řád AS FUA) a FZS 

(Volební řád AS FZS a Statut FZS). Dále sdělil, že tyto vnitřní předpisy byly doručeny po termínu pro 

předložení podkladů k jednání AS. Materiály byly odeslány JM rektorovi k vyjádření stanoviska. Bude  

zařazeno na jednání AS TUL v prosinci 2019. 

 Revize Zásad studentské grantové soutěže TUL pro rok 2020 

Prorektor P. Mokrý informoval, že 30. 9. 2019 MŠMT změnilo podmínky pro organizaci SGS a pro dotaci. 

Změní se metoda dělení dotace mezi VŠ – vzorec je již znám, ale koeficienty v něm zatím ne. Prorektor 

P. Mokrý zahajuje diskusi o dělení dotace na SGS pro rok 2020 mezi fakultami. Vzhledem k tomu, že 

postup dělení dotace mezi VŠ směřuje k zvýraznění hodnocení kvality výstupů, chce prorektor P. Mokrý 

navrhnout dělení mezi fakulty tak, aby podporovalo následující cíle: 

1) Navýšení stipendií studentů 

2) Zapojení doktorandů do výzkumu 

3) Zapojení studentů magisterského studia do výzkumu 

4) Vytvoření excelentních výsledků výzkumu TUL 

Proto navrhuje rozdělit dotaci na 4 části takto: 

1. Rovnoměrně dělená část mezi fakulty na organizaci studentských konferencí (asi 1% celkové 

dotace) 

2. Část dělená mezi fakulty podle počtu studentů magisterského studia (asi 9% celkové dotace) 

3. Část dělená mezi fakulty podle počtu studentů doktorského studia (asi 50% celkové dotace) 

4. Část dělená podle podílu doktorandů na tvorbě excelentních výsledků (asi 40% celkové dotace) 

V diskusi vystoupili O. Novák, P. Mokrý a V. Hotař. Jejím tématem bylo, zda bude čtvrtá část dotace dělena 

na konci roku, nebo z dat minulého roku na jednotlivé fakulty podle nového dělení výrazně odlišný od 

minulých let. Čtvrtá část dotace bude rozpočítána podle dat z minulého roku. Pokles v přídělu bude 

výraznější jen u FP. Kvestor upozornil, že není  znám celkový příděl prostředků pro TUL, v tabulkách 

dostupných členům AS TUL je však model dělení prostředků SGS a také přepočet vzájemných služeb mezi 

fakultami. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Poznámka: v 10:40 odešla R. Jírová 

M. Řezanka poděkoval vedení TUL, že nebude dále používat vzorec MŠMT, který se používal do loňského 

roku i pro dělení mezi fakulty. 

 Slavnostní zasedání AS TUL dne 6. 12. 2019 

Předseda AS informoval, že dne 6. 12. 2019 proběhne slavnostní zasedání AS TUL u příležitosti výročí 30 

let Sametové revoluce. Zasedání proběhne v aule TUL od 9:00 hodin. Jednání bude pouze slavností a 

vystoupí jeden historik a jeden pamětník těchto událostí roku 1989. Předseda AS požádal členy o 

svolení uhradit náklady vzniklé s přípravou z nákladového střediska AS TUL. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL zmocňuje předsedu AS TUL k čerpání nákladového střediska AS 
TUL v úhrnném limitu Kč 15.000,- na odměny a další náklady spojené s organizací slavnostního zasedání 
AS TUL. 

 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0   

Usnesení bylo přijato. 

 Náklady AS TUL za 10/2019: 1x občerstvení + 1x mzda tajemnice = celkem Kč 5.544,46  

 

 Termín dalšího jednání AS TUL: 10. 12. 2019 

 

 Kvestor požádal AS TUL o schválení VMP po úpravách per-rollam, aby VMP mohl být odeslán na 

MŠMT k registraci co nejdříve, aby platnost VMP vzešla od 1. 1. 2020. 

Poznámka: v 10:54 odešel Č. Jirsák 

M. Řezanka vyjádřil pochybnost o hlasování per-rollam u tohoto typu dokumentu. Kvestor sdělil, že pokud 

bude upravený dokument vyvěšen 7 dní tak, aby byla dodržena zákonná lhůta, může být hlasováno per-

rollam. 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 12. 11. 2019     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


